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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 17. januar 2025 stillet følgende 

spørgsmål nr. 121 (alm. del) efter ønske fra Frederik Vad (S) til udlændinge- og in-

tegrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 121: 

 

Vil ministeren i tabelform oplyse den årlige udvikling i antallet af asylansøgere fra 

MENAPT-landene i perioden 2014-2024? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har foretaget en opgørelse af antallet af asylansøgnin-

ger, der er indgivet af asylansøgere fra MENAPT-landene i perioden fra 2014 

til 2024: 

 

Antal asylansøgninger fra MENAPT-landene og statsløse med fødeland i 

MENAPT-landene i perioden 2014 – 2024 fordelt på år 

År 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I alt 

Antal asylan-

søgninger 10.530 17.807 4.777 2.235 1.742 1.558 972 1.337 1.466 1.569 1.457 45.450 

 

Statsløse omfatter både statsløse palæstinensere og øvrige statsløse, som er 

registreret med fødeland i et MENAPT-land.  

 

Personer, der søger asyl i Danmark, registreres ved deres ankomst i udlæn-

dingemyndighedernes registre. Udlændingestyrelsen søger i forbindelse 

med sagens behandling at få klarlagt asylansøgerens identitet og nationalitet 

(statsborgerskab), herunder om asylansøgeren er statsløs. Det sker på bag-

grund af asylansøgerens forklaring og eventuelle dokumenter mv. Udlændin-

gestyrelsen vurderer efterfølgende under asylsagen, om der er grundlag for 

at ændre registreringen. 
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Den registrerede nationalitet, som fremgår af opgørelserne, er opgjort på 

baggrund af de oplysninger, der forelå på fastfrysningstidspunktet /opgørel-

sestidspunktet, og udlændingens identitet, herunder nationalitet, er i nogle 

tilfælde dataændret efterfølgende. Dette vil eksempelvis ske, når en udlæn-

dings sag bliver taget under realitetsbehandling i Danmark, hvorefter Udlæn-

dingestyrelsen vurderer, at den oplyste nationalitet ikke kan lægges til grund. 

Den pågældende kan være registreret med en anden nationalitet i et andet 

land. 

 

Der tages således forbehold for, at opgørelsen kan være behæftet med en 

vis usikkerhed i de tilfælde, hvor en asylansøger er forsvundet eller har fra-

faldet sin asylansøgning, inden asylsagen er behandlet, og hvor der derfor 

ikke er foretaget en vurdering af dennes identitet eller nationalitet. I disse 

tilfælde vil nationaliteten være registreret som den, asylansøgeren selv har 

oplyst. Tallene er inklusiv såkaldte fjernregistrerede. Dette omfatter perso-

ner, der på tidspunktet for ansøgningen om asyl allerede har et opholds-

grundlag i Danmark, og personer, der umiddelbart op til asylansøgningen har 

haft et opholdsgrundlag, som efterfølgende er bortfaldet, inddraget eller 

nægtet forlænget, og som har en verserende klagesag, der er tillagt opsæt-

tende virkning.  

 

Opgørelsen for perioden 2014 til 2023 er baseret på endelige tal og opgjort 

på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem. Opgørelsen for 2024 er foreløbig og opgjort på bag-

grund af foreløbigt registreringer i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikker-

hed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er opbygget som et journa-

liserings- og sagsstyringssystem og ikke som et egentligt statistiksystem.” 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Anette Görtz 

 


